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Shogeria "GREEN FUEL" sh.a.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
b ARTLYET Shaniire Rzgglr{tigze PaI::rzi;:gtl::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 177,558,163 186,461,409
1 Aktivet monetare 5,621,711 9,317,391
> Banka 836,910 5,364,864
> Arka 4,784,801 3,952,528
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 169,478,453 171,669,192
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 144,777,477 146,256,008
> Debitore,Kreditore te tjere 1,990,000 1,990,000
> Tatim mbi fitimin 7,072,161
> Tvsh 15,512,729 23,297,097
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 126,086 126,086
>
>
4 Inventari 1,952,019 5,474,826
> Lendet e para 1,210,239 4,095,004
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 672,828 780,902
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Lende djegese 68,952 598,920
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 505,980 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> Parapagim per garanci 505,980
Il AKTIVET AFATGJATA 403,355,003 397,575,051
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 168,234,591 162,402,251
> Toka 470,200 470,200
> Ndertesa 133,986,655 134,722,806
> Makineri dhe paisje 26,899,488 26,703,580
——t > Aktive fjera afat gjata materiale 6,878,248 505,665
09\»\“ o Qf%ébiologiike afatgjata
SN ' 4, A afatgjata jo materiale 235,120,413 235,172,800
& i&abithli aksioner i pa paguar
: ﬁi te tjera afatgjata
4 . %\P TOTALI AKTIVEVE (1+1) 580,913,166 584,036,460




Shoqeria "GREEN FUEL" sh.a.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI T HFEIAGE
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 455,902,702 461,069,536
1 Derivativet
2 Huamarjet 38,309 12,231
> Qverdraftet bankare 38,309 12,231
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 455,864,393 461,057,305
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 367,470,460 369,097,619
> Te pagueshme ndaj punonjesve 231,987 664,830
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 156,712 146,536
> Detyrime tatimore per TAP-in 81,613 71,287
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,163,321
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 139,590 139,590
> Parapagimet e arketuara 78,270,622 78,270,622
> Debitore dhe Kreditore te tjere 9,513,409 9,503,500
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 455,902,702 461,069,536
] KAPITALI 125,010,464 122,966,924
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,500,000 2,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
T Rezervat ligjore 6,048,345 3,840,024
" | 8 Réphat e tjera 114,918,579 72,960,462
Fitimet\ pa shperndara
timil(Hiimbija) e vitit financiar 543,540 44,166,438
PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+liI) 580,913,166 584,036,460




Shogeria "GREEN FUEL" sh.a.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

[ IO

- Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 40,969,071 206,095,889
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 8,439,608 61,998,514
3 |Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 32,529,463 144,097,375
4 |Shpenzimet e shitjes
5 |Shpenzimet administrative 11,529,497 8,367,630
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,081,038 102,000
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 23,646,723 77,446,836
7.1 Amortizim 3,342,091 13,802,358
7.2 Shpenzime te tjera te zakonshme 20,304,632 63,644,478
8 |Fitimi ( Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,434,281 58,384,909
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -319,435 -8,640,150
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -7,279 -38,023
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -124,206 -8,392,915
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -187,950 -209,212
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -319,435 -8,640,150
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) 1,114,846 49,744,759
/ m& e tatimit mbi fitimin 571,306 5,578,321
ol "@% o
1 ggmg&(h ja) neto e vitit financiar (13 -14) 543,540 44,166,438
5 a

le /ﬂasqyrave te konsoliduara

4



Shogeria "GREEN FUEL" sh.a.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,114,846 49,744,759
Rregullime per :
Amortizimin 3,342,082 13,802,358
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
8,756,919 -136,106,927
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,522,807 61,998,514
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 5.166,834 317,050,265
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -7,643,467 -5,578,321
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,926,354 300,919,648
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,122,034 -321,427,124
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -9,122,034 -321,427,124
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 1,500,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
| Dividente te paguar
SH@M neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,500,000 0
R
gﬁLal%%ia neto e mjeteve monetare 3,695,680 20,507,476
. netare ne fillim te periudhes kontabel 9,317,391 09,824,867
onetare ne fund te periudhes kontabel 5.621,711 9,317,391
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Shogeria "GREEN FUEL" sh.a.

Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia @jendje Shicsanga Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 rivlieresimi 31.12.2013
1 |Toka 470,200 470,200
2 |Ndertime/Impjante 128,835,909 128,835,909
3 [Depozita 15,624,345 15,624,345
4 |Makineri/Pajisje 28,354,709 1,595,634 29,950,343
5 [Mobilje dhe orendi 324,083 447,804 771,887
6 |Pajisje informatike 296,241 4,001,007 4,297,248
7 |Mijete transporti - 3,077,589 3,077,589
TOTALI 173,905,488 - 9,122,034 - 183,027,522
Amortizimi A.A.Materiale 2013

. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje

N Emertimi wasia 01.01.2013 rivieresimi Shisea Fakasima 31.12.2013
1 [Toka - -
2 |Ndertime/Impjante 8,836,134 8,836,134
3 |Depozita 901,314 736,152 1,637,466
4 |Makineri/Pajisje 1,651,129 1,399,735 3,050,864
5 [Mobilje dhe orendi 64,723 85,976 150,699
6 |Pajisje informatike 49,937 862,660 912,597
7 |Mjete transporti - 205,173 205,173
TOTALI 11,503,237 - 3,289,695 - 14,792,932

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

e . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01012013 forrealinl Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 |[Toka 470,200 470,200
2 |Ndertime/Impjante 119,999,775 - 119,999,775
3 |Depozita 14,723,031 736,152 13,986,879
4 [Makineri/Pajisje 26,703,580 195,899 26,899,479
5 [Mobilje dhe orendi 259,361 361,828 621,189
3 |Pajisje informatike 246,304 3,138,348 3,384,652
4 |Mijete transporti - 2,872,416 2,872,416
TOTALI 162,402,251 - 5,832,339 - 168,234,591

Administratori

/;/7/2’ /714




Shogeria "GREEN FUEL" sh.a.
L11813503T

Inventari | automjeteve ne pronesi 31.12.2012

Nr.

Lloji | automijetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

—_

Automjet Benz

2987

AA964EM

3,077,589

10

11

12

13

14

15

16

17

TOTALI

3,077,589







